
Калининградская область 

Гурьевский муниципальный округ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Маршальская средняя общеобразовательная школа» 

238317, Калининградская область, Гурьевский район, 

пос. Маршальское, ул. Школьная 

тел./факс (840151) 3-92-34 

ПРИКАЗ 

01.09. 2022 г.                                                                                                    № 54/3 

 
Об организации питания 

обучающихся 

МБОУ «Маршальская СОШ» на  

2022/2023 учебный год 

 

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,постановление Правительства Калининградской 

области от 25.12.2013г. №1002 «Об обеспечении питанием обучающихся за счет средств 

областного бюджета» с изменениями и дополнениями от 31.08.2020г и в целях обеспечения 

социальных гарантий обучающихся, охраны и укрепления их здоровья, создания необходимых 

условий для предоставления качественного, сбалансированного питания обучающимся 

 

приказываю: 

 

1. Организовать питание обучающихся МБОУ «Маршальская СОШ»  за счет средств 

федерального, областного бюджетов и средств родителей (законных представителей). 

1.1. Предоставлять горячее питание за счёт средств федерального бюджета для 

обучающихся 1-4 классов./Приложение №1/ 

1.2. Предоставлять горячее питание за счёт средств областного бюджета обучающимся 5-9 

классов:  

 в семьях, которых среднедушевой доход за предшествующий обращению квартал ниже 

величины прожиточного минимума в Калининградской области, действующего на 

момент письменного обращения родителей (законных представителей) обучающегося; 

 состоящих на учете у фтизиатра; 

 детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей; 

 детям-инвалидам;  

 из семей беженцев и вынужденных переселенцев;  

 детям ОВЗ; 

 детям, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся 

обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно 

или с помощью семьи. /Приложение №2/ 
 

1.3. Предоставлять горячее питание за счёт средств областного бюджета обучающимся с 

ОВЗ  /Приложение №3/ 
 

2. Назначить организатором/ответственным за выполнение работы, связанной с 

подготовкой документов на обучающихся по бесплатному питанию и контролем за 

горячим питанием обучающихся МБОУ «Маршальская СОШ»  Бишовец Наталью 

Николаевну, учителя начальных классов. 
 

4. Ответственному за организацию питания (Бишовец Н.Н.) 

 строго руководствоваться должностной инструкцией; 



 организовать в учреждении постоянно действующую систему контроля за 

организацией питания, качеством предоставления пищи, закладкой продуктов, выхода 

готовой продукции; 

 анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату горячим питанием обучающихся; 

 знакомить педагогов, родителей на заседаниях педагогического совета, родительских 

собраниях о состоянии питания в школе;  

 ежемесячно в установленные сроки сдавать табель учета питания обучающихся за 

месяц по форме. 

 осуществлять контроль за своевременной сдачей сведений на питание обучающихся 

классными руководителя 1- 9 классов и обеспечить подачу сводной заявки в школьную 

столовую;  

 осуществлять контроль за составом и количеством по каждой категории обучающихся, 

имеющих право на питание за счет областных бюджетных средств. 

 организовать просветительскую работу совместно с медицинской сестрой с 

обучающимися, о необходимости получения горячего питания. 
 

3. Утвердить график питания обучающихся (Приложение № 4) 
 

4. Возложить ответственность на классных руководителей (лиц их замещающих) 1-9 классов 

за точность в подаче сведений (по количеству) заказов, подачу заявок и корректировку 

поданных заявок согласно утвержденному графику. 
 

7. Классным руководителям 2-8 классов: 

 обеспечить дежурство обучающихся в столовой на закрепленной территории, 

соблюдение личной гигиены, правил поведения в столовой, сохранность мебели и 

столовых приборов обучающимися класса; 

 проводить информационную работу среди обучающихся и их родителей по 

организации питания в классе; 

 доводить до сведения родителей обучающихся содержание документов, 

регламентирующих организацию питания в школе. 
 

9. Утвердить состав комиссии по обеспечению питанием обучающихся за счет средств 

областного бюджета (Приложение № 5) 
 

10. Утвердить состав бракеражной комиссии (Приложение № 6) 
 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

12. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

Директор  

МБОУ «Маршальская СОШ»                                                                            С.Е. Корниенко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу от 01.09.2022г.№ 54/3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

директор МБОУ «Маршальская СОШ» 

С.Е. Корниенко 

Приказ от  01.09. 2022г. №  54/3 

 

Список обучающихся 1-4 классов, получающих горячее питание за счёт 

средств федерального бюджета 2022/2023 учебный год 
 

1 класс 
№ Ф.И.О. учащихся Дата рождения 

1. Агаев Рамик Алиевич  12.05.2015  

2. Алексеенко Алиса Антоновна  22.02.2015  

3. Балашова Елизовета Сергеевна 27.10.2015  

4. Бриер Марьяна Дмитриевна 28.12.2015 

5. Броян Руслан Амарович 29.10.2015 

6. Бычков Игорь Петрович 04.09.2015  

7. Ваганов Алексей Алексеевич 11.11.2015  

8. Вахрушев Данила Александрович 22.05.2015 

9. Вертянкина Виктория Михайловна 09.05.2015  

10. Гируть Милана Евгеньевна 28.07.2015 

11. Данилюк Ксения Викторовна 17.08.2015 

12. Дюнина Василиса Ивановна 20.07.2015  

13. Жукова Анастасия Семеновна 22.02.2015  

14. Звычайная Надежда Сергеевна 18.08.2015  

15. Ибрагимова Нурай Хасай кызы 19.08.2015 

16. Калашян Аслан Азисович  30.09.2015 

17. Киселев Андрей Алексеевич 19.06.2015  

18 Киселев Артем Павлович 30.11.2015 

19. Мигура Иван Денисович 07.07.2015 

20 Микитюк Илья Александрович 03.08.2015 

21 Мингалиев Константин Витальевич 09.08.2015  

22. Садоян Садо Эдгарович 14.09.2015  

23. Седро Кира Александровна 05.02.2015 

24. Слоян Сусанна Торуновна 12.05.2015 

25. Соснина Екатерина Анатольевна 10.06.2015 

26. Храмов Кирилл Павлович 02.03.2015 

27. Шиликова Мария Станиславовна 06.04.2015 
 

2 класс 
№ Ф.И.О. учащихся Дата рождения 

1. Алиева Сара Адилевна 17.08.2014 

2. Алпатова Арина Станиславовна 01.12.2014 

3. Броян Руслан Оганнесович 12.11.2014 

4. Власова Вероника Александровна 24.09.2014 

5. Данилюк Дмитрий Дмитриевич 07.05.2014 

6. Давыденко Роман Александрович 11.09.2014 

7. Киселев Денис Андреевич 05.03.2014 

8. Котков Ярослав Анатольевич 30.03.2014 

9. Кондратенко Алиса Андреевна 19.06.2014 

10. Мстоян Амина Гамоевна 01.07.2014 



11. Мстоян Маис Мамедович 06.05.2014 

12. Малуева Надежда Александровна 12.08.2014 

13. Мстоян Диана Тосеевна 11.08.2014 

14. Новоселов Олег Олегович 25.12.2012 

15. Почиталов Максим Максимович 10.04.2014 

16. Павлов Кирилл Андреевич 05.10.2014 

17. Пономарев Елисей Николаевич 28.06.2014 

18. Сергеев Денис Сергеевич 13.02.2013 

19. Ситникова Елизавета Николаевна 07.05.2014 

20. Слоян Тимур Торунович 23.04.2014 

21. Самсонова Юлия Дмитриевна 22.02.2015 

22. Сергеев Сергей Михайлович 01.11.2014 

23. Садоян Карина Артуровна 12.12.2014 

24. Седов Лев Алексеевич 23.11.2014 

25. Скрябина Алена Владимировна 17.07.2014 

26. Шидловская Елизавета Егоровна 06.07.2014 

27. Четвериков Тимофей Егорович 31.05.2014 
 

3 класс 
№ Ф.И.О. учащихся Дата рождения 

1.  Абулгасанов Тарлан Камалович 07.06.2013 

2.  Авазов Артур Мирсадикович 08.08.2013 

3.  Аксамитаускай-те Станислава Станиславовна 23.07.2013 

4.  Атнишкина Валерия Вячеславовна 16.12.2013 

5.  Бычков Семён Петрович 04.11.2012 

6.  Бычков Тимофей Петрович 04.11.2012 

7.  Важенина Снежана Ильинична 10.02.2013 

8.  Валенчус Евгений Романович 28.02.2014 

9.  Дюнин Сергей Иванович 01.02.2013 

10.  Лазарева Марина Евгеньевна 26.06.2013 

11.  Матвеев Дмитрий Витальевич 14.08.2013 

12.  Мстоян Ахмед Шакроевич 25.08.2013 

13.  Пекшуев Михаил Алексеевич 04.07.2013 

14.  Просвирнов Артём Евгеньевич 21.07.2013 

15.  Романов Ярослав Геннадьевич 05.01.2014 

16.  Садоян Мадина Ромиковна 13.10.2013 

17.  Садоян Элина Титаловна 06.06.2013 

18.  Седова Ангелина Алексеевна 15.03.2013 

19.  Симанайтите Дарья Александровна 19.01.2014 

20.  Слоян Элиза Аликовна 14.07.2013 

21.  Сребалюте София Андреевна 21.08.2013 

22.  Тамоян Роман Мкртович 03.12.2013 

23.  Устинова Арина Руслановна 22.11.2013 

24.  Шиликова Ирина Станиславовна 17.06.2013 
 

4 класс 
№ Ф.И.О. учащихся Дата рождения 

1.  Алеханов Владислав Евгеньевич 19.12.2012 

2.  Алиева Судана Адилевна 19.03.2013 

3.  Амоян Фатима Мразовна 12.12.2012 

4.  Бадикова Ульяна Сергеевна 06.05.2012 

5.  Бриер Алиса Дмитриевна 22.10.2012 

6.  Вахрушев Мирослав Александрович 24.12.2011 

7.  Галиева Анастасия Евгеньевна 26.10.2012 



8.  Громова Диана Николаевна 24.08.2011 

9.  Гюнтер Ксения Романовна 03.10.2012 

10.  Данилюк Андрей Дмитриевич 08.06.2012 

11.  Данилюк Татьяна Викторовна 11.01.2012 

12.  Дюнина Николь Ивановна 04.02.2012 

13.  Елизарова Дарья Сергеевна 15.01.2012 

14.  Зобов Владимир Владимирович 24.01.2013 

15.  Кашев Дмитрий Денисович 16.01.2013 

16.  Киндрат Анастасия Евгеньевна 20.11.2012 

17.  Кирпиченко Алексей Викторович 14.12.2012 

18.  Кляйн Алина Дмитриевна  20.08.2012 

19.  Матвеев Данила Геннадьевич 14.11.2011 

20.  Мстоян Фатима Тосеевна 27.02.2013 

21.  Новрузов Аллахверди Юнис оглы  30.03.2011 

22.  Панасюк Вероника Николаевна 28.08.2011 

23.  Пилецкая Мария Сергеевна 25.09.2011 

24.  Рубайло Артем Алексеевич 23.10.2012 

25.  Садоян  Арьяна Эдгаровна  29.08.2012 

26.  Сергеева Диана Сергеевна 11.02.2013 

27.  Тамоян Артём Мкртичевич 25.06.2012 

28.  Целовальников Эрик Евгеньевич 12.05.2011 

29.  Юртаева Юлия Андреевна 20.10.2011 
 

Всего 1-4 класс - 107 

 
Приложение №2  

к приказу от 01.09.2022г.№ 54/3 
 

УТВЕРЖДЕНО 

директор МБОУ «Маршальская СОШ» 

С.Е. Корниенко 

Приказ от  01.09. 2022г. №  54/3 
 

Список обучающихся 5-9 классов, получающих горячее питание за счёт 

средств регионального бюджета в 2022/2023 учебный год 

 

Список  детей из малообеспеченных семей 

№п/п Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения Пособие по 

1 Трусов Дмитрий Олегович 02.06.2007 30.04.2023 

2 Данилюк Сергей Дмитриевич 16.07.2009 30.06.2023 
3 Данилюк Анна Дмитриевна 20.06.2008 30.06.2023 

4 Саморядова Елизавета Александровна 17.07.2007 31.08.2023 
5 Рязанов Никита Владимирович 25.09.2008 31.12.2022 
6 Семенихин Максим Александрович 05.07.2007 30.09.2022 

7 Перминов Дмитрий Иванович 22.09.2010 31.08.2023 
8 Симанайтите Екатерина Александровна 14.04.2010 31.03.2024 
9 Тихонов Андрей Николаевич 16.09.2007 31.05.2023 

10 Тихонов Антон Николаевич 03.01.2011 31.05.2023 
11 Закасовский Артём Владимирович 10.07.2008 31.12.2023 
12 Серова Мария Валерьевна 02.03.2009 30.09.2023 

13 Серова Юлия Валерьевна 08.11.2010 30.09.2023 
14 Тихонова Вероника Николаевна 21.08.2008 31.05.2023 
15 Садоян Алина Титаловна 24.08.2007 31.08.2023 

 



Приложение №3  

к приказу от 01.09.2022г.№ 54/3 

УТВЕРЖДЕНО 

директор МБОУ «Маршальская СОШ» 

С.Е. Корниенко 

Приказ от  01.09. 2022г. №  54/3 

 

Список обучающихся, получающих двух разовое горячее питание за счёт 

средств регионального бюджета в 2021/2022 учебном году 

 

 
№п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Класс  

1 Ткаленко Максим Александрович 29.08.2009 7 

2 Громова Дарья Николаевна 08.12.2008 8 б 

3 Данилюк Михаил Викторович 16.10.2009 6 б 

4 Кирпиченко Наталья Михайловна 23.04.2007 9 б 

5 Перминова Виктория Ивановна 30.04.2007 9 б 

6 Киселёв  Игорь Алексеевич 24.11.2009 5б 

7 Тамоян Алекс Халоевич 19.04.2010 5б 

8 Данилюк  Александр Дмитриевич 06.06.2011 5б 

9 Данилюк Андрей  Дмитриевич 08.06.2012 4 
 

 

Приложение № 4  

к приказу от 01.09.2022г.№ 54/3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

директор МБОУ «Маршальская СОШ» 

С.Е. Корниенко 

Приказ от  01.09. 2022г. №  54/3 
 

 

 

График 

питания обучающихся МБОУ «Маршальская СОШ» 
 

Время  

9:40 – 9:50 Усиленный (горячий) завтрак для 

обучающихся ОВЗ 

10:30 - 10:50 Горячий завтрак, буфетная продукция 

10:20 – 10:40 1 класс  

11:30 -11:50 2 - 3 классы 

12:30 – 12:50 4, 5 а,б, 6 а,б классы 

13:30 – 13:50 7 а,б, 8 а,б, 9 а,б классы 

14:30 – 14:40 

16:10 - 16:20 

 

Буфетная продукция 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5 

к приказу от 01.09.2022г.№ 54/3 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

директор МБОУ «Маршальская СОШ» 

С.Е. Корниенко 

Приказ от  01.09. 2022г. №  54/3 

 
 

Состав комиссии по обеспечению питанием обучающихся за счет средств 

областного бюджета на 2022/2023 учебный год 

 

Председатель комиссии – Бишовец Наталья Николаевна, ответственная за 

выполнение работы, связанной с подготовкой документов на обучающихся по 

бесплатному питанию и контролем за горячим питанием обучающихся в МБОУ 

«Маршальская СОШ» 

 

Члены комиссии: 
 

 Басова Вера Алексеевна, классный руководитель 4 класса; 
 

 Комарова Елена Константиновна, классный руководитель 8 б класса; 
 

 Кулишова Лариса Сергеевна, классный руководитель 7а,б классов. 
 

 

 

Приложение № 6 

к приказу от 01.09.2022г.№ 54/3 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

директор МБОУ «Маршальская СОШ» 

С.Е. Корниенко 

Приказ от  01.09. 2022г. №  54/3 
 

 

Состав бракеражной комиссии  

по обеспечению контроля качества горячего питания 

на 2022/2023 учебный год 

 

Корниенко Сергей Евгеньевич- директор МБОУ «Маршальская СОШ»; 
 

Бишовец Наталья Николаевна - ответственная за выполнение работы, 

связанной с подготовкой документов на обучающихся по бесплатному питанию 

и контролем за горячим питанием обучающихся в МБОУ «Маршальская 

СОШ»; 
 

Шевкопляс Надежда Николаевна – повар МАУ «Школьное питание» 

 

 


